
 

1 

 

Obec Nekoř 

561 63  Nekoř 330 

IČO 00279269 

Tel.: 465625122, 465625144, 724181465 

www.nekor.cz; e-mail: ounekor@orlicko.cz;  starosta.nekor@orlicko.cz 

 

Usnesení  z jednání Zastupitelstva obce Nekoř VII/2015,  dne 20. července 2015  
 

Usnesení 1a/VII-2015: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  program jednání 20.7. 2015. 

Usnesení 1b/VII-2015: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje zápis z jednání VI-2015 ze dne 

15.6.2015 

Usnesení 2a/ VII-2015: Zastupitelstvo obce Nekoř vyslovuje poděkování PK za operativně  

poskytnutou krizovou pomoc, schvaluje dle § 41  zákona o obcích smlouvu č. OKŘ/15/22975 o 

poskytnutí finančního daru z rozpočtových prostředků PK  na likvidaci škod a zajištění bezpečnosti 

návštěvníků turistických oblastí na území obce postižené živelní pohromou dne 8. července 2015 

Usnesení 2b/ VII-2015:  Zastupitelstvo obce Nekoř  na základě návrhu starosty  schvaluje využití  

finančních prostředků daru PK na:   

 Uhrazení dřevorubeckých prací při prořezávání cest a kácení nebezpečných stromů v obci 

 Dle nabídky firmy  Přibyl na  odstranění polámaných a provozně nebezpečných větví ze 

stromů poškozených vichřicí v Nekoři. ( cca 18.000) 

 Zabezpečení cesty kolem Malé přehrady a do Studenecké zátoky -  hrubý štěrk na zasypání 

děr po vyvrácených stromech  

 Opravu svodidel  do Studenecké zátoky a opravu  poničeného živičného povrchu cesty do 

Studenecké zátoky  

 Opravu zábradlí na cestě kolem Malé přehrady 

Koordinací prací a  objednávkou u zhotovitelů je pověřen starosta obce  

Usnesení 2c/ VII-2015:  Zastupitelstvo obce Nekoř na základě předložených nabídek a  jejich 

vyhodnocení a  s ohledem urychlené řešení krizové situace v lesích a co nejrychlejší a zároveň 

hospodárné odstranění vzniklých škod na lesních porostech v majetku obce Nekoř  schvaluje 

následující řešení: 

Kalamitní dřevní hmotu z lesů vedle cesty  kolem Divoké Orlice a   kolem Malé přehrady po 

kapličku  v Údolí  na p.p.č. 2379, 2381/1, 2381/2, 2397, 2477/1,  vytěžit a realizovat dle nabídky 

firmy Zelená biomasa, s.r.o. 

Kalamitní dřevo  z p.p.č. 2714/1, 717/1, 710/1, pod hrází Pastvinské přehrady vytěžit    na prvém 

břehu Malé přehrady a realizovat dle nabídky firmy Bago 

Kalamitní dřevo  z p.p.č. 1003 Kulturka řešit s firmou Uniles - jako předchozí plánovanou 

prosvětlovací těžbu 

Plochy po vyvezení kalamitního dřeva nechat vyčistit  formou samotěžby  občanům obce 

Další lokality řešit individuelně po dohodě a spolupráci s lesním správcem, prodej dřeva v místech, 

kde je  to hospodárné řešit  s firmou Zelená Biomasa, v ostatních místech řešit samotěžbou -  ceny   

stanovit  stejné jako LČR  

Koordinací prací  a posouzení jednotlivých lokalit je pověřen starosta obce  za spolupráce s lesním 

správcem  

Zastupitelstvo  obce Nekoř pověřuje starostu podpisem smluv o dílo s jednotlivými firmami dle výše 

uvedeného usnesení.  

Usnesení 2d/ VII-2015:  Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje rozpočtovou změnu č. 3 

http://www.nekor.cz/
mailto:ounekor@orlicko.cz
mailto:starosta.nekor@orlicko.cz


 

2 

 

Usnesení 3a/ VII-2015:  Zastupitelstvo obce Nekoř  na základě  čl. V.5., V.7.. a XVII.5.  smlouvy  o 

dílo  č. VZ/2/2015 „REKONSTRUKCE ELEKTROINSTALACE ŠKOLY  V NEKOŘI“  schvaluje 

dodatek č. 1. ke smlouvě č. VZ/2/2015 „REKONSTRUKCE ELEKTROINSTALACE ŠKOLY  

V NEKOŘI“   

Usnesení 4a/VII-2015: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  na základě žádosti ze dne 10.6.2015 

pronájem bytu  v čp. 330 panu J. F.  od 1.9.2015 do 31.8.2016 za podmínek  shodných se stávající 

nájemní smlouvou   

Usnesení 5a/VII-2015:  Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje zadat  zpracování  rozšířené PD na " 

Nekoř - zastávku u továrny" dle nabídky  firmě AMOK, Pardubice  

Usnesení 6a/VII-2015:  ZO Nekoř  schvaluje  Záměr prodeje 3131/3 vydělené dle GP 930-46/2015, 

schvaluje veřejnou vyhlášku záměr prodeje 7/2015 

Usnesení 6b/VII-2015:  ZO Nekoř  schvaluje  Záměr prodeje 1942/7 a 1942/8  vydělené dle GP 922-

33/2015, schvaluje veřejnou vyhlášku záměr prodeje 8/2015 

Usnesení 7a/VII-2015:  ZO Nekoř  schvaluje záměr nákupu publikace  o památkách obcí  v oblasti 

pod Zemskou bránou, ve které  budou uvedeny i památky obce Nekoř    

Usnesení 7b/VII-2015:  ZO Nekoř  schvaluje  dle  předloženého odůvodnění  nákup měřiče 

rychlosti  typu RMR-10 od firmy EMPESORT s.r.o. za cenu 69675 Kč bez DPH 

Usnesení 7c/VII-2015:  ZO Nekoř  schvaluje  zpevnění nevyužité  plochy na p.p.č. 3199/1 a 1052/2. 

před SDN  kameninovou frakcí  a její úpravu včetně oddělení  parkovacími sloupky od vedlejší 

komunikace  za účelem využití firmou ALF.  

Usnesení 7d/VII-2015:  ZO Nekoř  schvaluje   záměr pronájmu  této plochy (  p.p.č. 3199/1 a 

1052/2).   

Usnesení 7e/VII-2015:  schvaluje zadat  rekonstrukci zábradlí u mostku přes náhon u SDN dle 

návrhu firmě Kovokrab. 


